

2017-01-16

Förberedelse för att bilda region Sörmland

Landstinget Sörmland, länets kommuner, regionförbundet och kollektivtrafikmyndigheten föreslås börja arbeta med att bilda region Sörmland. Detta för bättre samordning av länets tillväxt och utveckling.

– Allt fler landsting runt om i landet bildar nu istället regioner för att samla de regionala tillväxt- och utvecklingsfrågorna på ett och samma ställe. Det möjliggör ett ökat lokalt inflytande över tillväxtfrågor som till exempel bostadsbyggande, infrastruktur, kollektivtrafik och högre studier, säger Monica Johansson (S), landstingsstyrelsens ordförande.

Det regionala samhälls- och utvecklingsfrågorna i Sverige organiseras på olika sätt, i regioner, samverkansorgan eller i länsstyrelsen. Flera län har redan bildat, eller planerar att bilda, länsregioner. Då förslaget om att bilda Svealandsregionen, där Sörmland skulle ingått, inte blev av föreslås nu att länet går vidare och bildar en länsregion.

– I en länsregion kan områden som är avgörande för människors liv och hälsa och för länets tillväxt och utveckling samordnas. I stället för att flera aktörer på varsitt håll arbetar med regional utveckling, samlas beslut och pengar i en direktvald politisk organisation, säger Jan Grönlund, landstingsdirektör.

Att bilda länsregion kräver vissa formella beslut med en viss tidplan. Beslutet om att ansöka fattas av landstingsfullmäktige, yttrande från samtliga kommuner i länet ska finnas med. För att kunna genomföra en regionbildning från och med 2019 måste ansökan lämnas in till regeringen senast sista september i år för att frågan ska kunna beredas.

Riksdagen beräknas sedan fatta det slutliga beslutet i frågan sommaren 2018. Mot bakgrund av detta föreslås att landstingsdirektören får i uppdrag att påbörja ett förberedelsearbete för bildande av en länsregion. Ärendet diskuteras och beslutas på landstingsstyrelsens möte i morgon tisdag 17/1.

För mer information kontakta:

Monica Johansson (S), landstingsstyrelsens ordförande, 0722-19 88 91

Jan Grönlund, landstingsdirektör, 070-522 12 96